
INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:25 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$35,203,693.48SERVICIOS PERSONALES $27,501,723.36 $27,501,723.36-$520,000.00 $7,181,970.12$34,683,693.48

$12,176,786.27REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,285,706.26 $10,285,706.26-$1,225,000.00 $666,080.01$10,951,786.27

$6,735,954.52Remuneraciones al personal de carácter transitorio $6,540,701.26 $6,540,701.26$437,416.67 $632,669.93$7,173,371.19

$4,887,429.34REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $521,735.60 $521,735.60-$83,212.52 $4,282,481.22$4,804,216.82

$2,845,960.63SEGURIDAD SOCIAL $2,218,958.72 $2,218,958.72$0.00 $627,001.91$2,845,960.63

$8,557,562.72OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,934,621.52 $7,934,621.52$350,795.85 $973,737.05$8,908,358.57

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$669,265.57MATERIALES Y SUMINISTRO $272,279.10 $271,544.67-$27,276.43 $369,710.04$641,989.14

$354,265.57Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $110,039.50 $109,305.07-$28,557.62 $215,668.45$325,707.95

$120,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $19,457.58 $19,457.58-$26,440.23 $74,102.19$93,559.77

$35,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$35,000.00 $0.00$0.00

$95,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $103,913.44 $103,913.44$44,885.41 $35,971.97$139,885.41

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $9,127.43 $9,127.43$19,578.85 $10,451.42$19,578.85

$35,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $24,894.29 $24,894.29-$3,480.00 $6,625.71$31,520.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $737.16 $737.16$737.16 $0.00$737.16

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,109.70 $4,109.70$1,000.00 $26,890.30$31,000.00

$2,241,497.54SERVICIOS GENERALES $2,154,953.56 $2,154,953.56$1,254,436.20 $1,340,980.18$3,495,933.74

$260,000.00SERVICIOS BÁSICOS $339,425.41 $339,425.41$173,121.00 $93,695.59$433,121.00

$130,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $129,905.62 $129,905.62$95,628.08 $95,722.46$225,628.08

$366,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $901,806.59 $901,806.59$1,173,806.80 $638,000.21$1,539,806.80

$59,696.50SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $57,848.03 $57,848.03$15,000.00 $16,848.47$74,696.50

$370,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $82,695.01 $82,695.01-$142,018.88 $145,286.11$227,981.12

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,400.00 $17,400.00-$57,008.00 $5,592.00$22,992.00

$70,000.00Servicios de traslados y viáticos $18,044.01 $18,044.01$40.00 $51,995.99$70,040.00

$40,000.00SERVICIOS OFICIALES $6,726.00 $6,726.00-$4,132.80 $29,141.20$35,867.20

$865,801.04OTROS SERVICIOS GENERALES $601,102.89 $601,102.89$0.00 $264,698.15$865,801.04

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
04/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:25 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/nov./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $30,539.24 $30,539.24-$112,252.57 $157,208.19$187,747.43

$176,300.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,539.24 $30,539.24-$66,419.37 $79,341.39$109,880.63

$123,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$45,833.20 $77,866.80$77,866.80

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$38,414,456.59   Total del Gasto $29,959,495.26 $29,958,760.83$594,907.20 $9,049,868.53$39,009,363.79


